
 
 

Návod na použití obkladových skel 

Na obklad bylo použito sklo barvené Lacobel nebo kalený Lacobel T, sklo barvené stříkáním, Fotosklo 

s nalaminovaným potiskem, případně zrcadlo. Všechna skla je třeba chránit před nadměrnou vlhkostí, vyjma 

kaleného Lacobelu T. 

Sklo čistit pouze běžnými čisticími prostředky na něj určenými. Na mastnotu lze použít běžné prostředky určené 

k odmašťování, např. saponáty. Abrazivní čisticí prostředky, prostředky obsahující kyseliny, chlór, fluór nebo jiné 

alkálie nesmí být použity. Mimo jiné je zakázáno používat jakéhokoli nástroje s tvrdými, špičatými nebo jinak ostrými 

hranami. Může dojít k poškození povrchu skla.  

Při montáži zásuvek je třeba, aby sklo nepřišlo do kontaktu s uchycovacími šrouby a ani mechanizmem zásuvky. 

Zásuvka se nesmí dotýkat skla, min. doporučená mezera je 0,5mm. V opačném případě dochází k namáhání skla 

jak vlastním přitažením, tak při manipulaci se zástrčkou. Hrozí značné nebezpečí prasknutí! To platí i pro montáže 

držáků, digestoří atd.  

Je třeba zabránit přehřátí skla v místě varné desky. Varná nádoba se nesmí dotýkat, ani být příliš blízko skla! U 

varných plynových desek musí být vždy sklo kalené. Nedopusťte, aby došlo k přímému kontaktu skla s plamenem! 

 

 

 

 

 

 

  


